



Prezydent Miasta

Sz. P.

Mariusz Kamiński

Minister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Szanowny Panie Ministrze,

Piszę do Pana ponieważ sytuacja jest bardzo poważna. Premier RP podjął bardzo słuszną decyzję, aby od niedzieli 15 marca 2020 roku w walce z koronawirusem zamknąć granice naszego Państwa dla obcokrajowców.

Pozostała jednak kwestia mieszkańców przygranicznych miast, którzy codziennie dojeżdżają do pracy za granicą. W takiej właśnie sytuacji jest Świnoujście i KILKUSET naszych mieszkańców. Pracują w hotelach, restauracjach, ośrodkach pomocy dla ludzi starszych w Ahlbeck, Heringsdorf oraz innych miejscowościach sąsiadujących ze Świnoujściem. Wszyscy oni codziennie rano wyjeżdżają ze Świnoujścia do pracy w Niemczech, a po południu lub wieczorem wracają o swoich domów, rodzin. Aktualnie nie mają żadnych ograniczeń w przekraczaniu granicy, nie przechodzą kwarantanny po powrocie do Świnoujścia.

Możliwość codziennego przekraczania przez nich polsko – niemieckiej granicy sprawia, że mimo wprowadzonych przez Premiera RP ograniczeń, jedyne dostępne przejście Świnoujście – Garz w rzeczywistości jest otwartą granicą.

Szanowny Panie Ministrze. Zwracam się do Pana w imieniu moich mieszkańców, również tych którzy w tej chwili zmuszani są codziennie dojeżdżać do pracy w Niemczech. Od chwili zapowiedzi wprowadzenia ograniczeń na przejściach granicznych, otrzymuję od nich dziesiątki prośb, apeli o rozwiązanie zaistniałej sytuacji, która bez wątpienia jest olbrzymim zagrożeniem.

W minioną niedzielę 15 marca 2020 roku byłem na przejściu granicznych Świnoujście – Garz. Widziałem strach w oczach tych ludzi. Boją się o swoje zdrowie i swoich najbliższych. Jak sami mówili, obawiają się że mogą być źródłem przeniesienia koronawirusa do Świnoujścia. Są gotowi do pozostania w domach. Jednak pracodawcy wymagają od nich obecności w pracy. Jedynie decyzja Pana Premiera o zakazie przekraczania przez nich granicy umożliwi rozwiązanie tej groźnej sytuacji. Bez niej KILKASET OSÓB będzie nadal zmuszanych do codziennego przekraczania polsko – niemieckiej granicy. Narazania siebie, swoich najbliższych, świnoujścian, Polaków.

Sytuacja w niemieckich miejscowościach, w których pracują, jest diametralnie inna, niż w Świnoujściu i Polsce. To niemieckie, nadmorskie kurorty, miejscowości typowo wypoczynkowe. Hotele, ośrodki są tam pełne gości (przyjmują także tych, którzy nie wjechali do ośrodków

w Świnoujściu). Otwarte są restauracje, kawiarnie, a promenady pełne spacerujących turystów. W związku z pandemią koronawirusa nie wprowadzono tam takich środków ostrożności, ograniczeń, jak zrobił to Premier RP w naszym kraju. Świnoujścianie pracujący w tych hotelach, restauracjach i innych miejscach, podkreślają że nie są w żaden sposób chronieni! Nie mają masek, środków dezynfekujących.

Panie Ministrze. Jako Prezydent Miasta Świnoujście, w imieniu moich mieszkańców, proszę o pilne podjęcie decyzji, która wyeliminuje to poważne zagrożenie, jakie w tej chwili stanowią Polacy, którzy każdego dnia przekraczają granicę w drodze do i z pracy w Niemczech.

Do wiadomości:

Wojewoda Zachodniopomorski

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
mgr inż. Janusz Żmurkiewicz